
Tisknuto: 30.05.2024  01:13

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Interní propedeutika
KKO/K2INP  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / K2INP
Název Interní propedeutika

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 6 [HOD/SEM] Cvičení 6 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 28 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KKO/P2INP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je osvojení základních klinických pojmů v oboru vnitřní lékařství a vyšetřovacích metod.

Požadavky na studenta

Povinná aktivní 80% účast na cvičeních.
Splnění písemného zápočtového testu.

Obsah

Zdraví a nemoc, anamnéza.
Subjektivní a objektivní příznaky.
Základy fyzikálního vyšetření.
Vyšetřovací metody, radiodiagnostika, vyšetření UZ, radionuklidové vyšetřovací metody, elektrografické metody, endoskopické
vyšetřovací metody.
Funkční vyšetření srdce a plic, trávicího ústrojí, ledvin, endokrinologická vyšetření.

Sledování a měření fyziologických funkcí.
Příprava pacienta k radiodiagnostickým vyšetřením a péče o pacienta po výkonu.
Elektrografické vyšetřovací metody.
Endoskopické vyšetřovací metody, příprava a péče o pacienty.
Funkční vyšetření, příprava pacienta, postupy.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KKO/K3VLG, KKO/K3VLSPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:13



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studující zná základní klinické pojmy, nejběžnější klinické příznaky a vyšetřovací metody. Bude schopen připravit a poučit
pacienta před vyšetřením a pečovat o něj po vyšetření. Studující bude využívat znalostí anatomie, fyziologie a ošetřovatelství.

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Petr Vojtíšek, CSc. (100%)•  Garanti:
MUDr. Petr Vojtíšek, CSc. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

ŠPINAR, J., LUDKA, O. a kol. Propedeutika a vyšetřovací metody vnitřních nemocí. Praha: Grada
Publishing, 2013.

•  Základní:

Chrobák, L. a kol. Propedeutika vnitřního lékařství. Praha: Grada Publishing, 2007.•  Základní:
NEJEDLÁ, M. Klinická propedeutika pro studenty zdravotnických oborů. Praha: Grada Publishing,
2015.

•  Doporučená:

NAVRÁTIL, L. Vnitřní lékařství pro nelékařské zdravotnické obory. 1. vyd. Praha: Grada, 2008.•  Doporučená:
VOMÁČKA, J. a kol. Zobrazovací metody pro radiologické asistenty. 2. vyd. Univerzita Palackého v
Olomouci, 2015.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2023

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2020

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:13


